
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za duben 2018) 

 

První stupeň ZŠ 
 

Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 

 

Zuzanka v dalekoširoku / Marie Kšajtová ; 

ilustroval Juraj Martiška.  

Praha : Albatros, 2017. – 1. vyd. – 85 s. 

ISBN 978-80-00-04826-0 

 

Jednoho dne se v Zuzančině pokojíčku vykutálí zpod 

postele zlatavý knoflík, který se promění v panáčka. 

Ten pozve holčičku na velkolepý výlet do 

vesmírného Dalekoširoka, kde společně navštíví 

vskutku neobyčejná místa. Zaletí na Planetku 

zapomenutých panenek, ulétlých nafukovacích balonků, osamělých ponožek 

a ztracených rukavic, až přistanou na Planetce Knoflík. A všude na Zuzanku 

čeká dobrodružství i překvapení. 

 

 

 

 

Detektiv Šikula / Grzegorz Kasdepka ; ilustroval 

Piotr Rychel ; přeložil Miroslav Kumr. 

Brno : CPress, 2017. – 1. vyd. – 73 s.  

ISBN 978-80-264-1642-5 

 

Detektiva Šikulu mají rády všechny děti v domě. Šikula 

provozuje detektivní kancelář, která se jmenuje Růžové 

brýle a dokáže vyřešit i ten nejtěžší případ. Pokud 

chceš být jako detektiv Šikula, zamysli se, využij 

logické myšlení a vyvozuj závěry. Určitě přijdeš i na řešení zapeklitých případů. 

  

 

mailto:koskova@npmk.cz


 

 

 

Brontík, rytíř z pravěku / Thomas Brezina ; 

ilustroval Pablo Tambuscio ; přeložila Blanka 

Mizerová.  

Praha : Fragment, 2017. – 1. vyd. – 77 s. 

ISBN 978-80-253-3423-2 

 

Dvojčata Týna a Tobík jedou se školou na výlet 

a samozřejmě sebou vezmou své pravěké 

kamarády Brontíka a Létavce. Při prohlídce hradu 

si všimnou nenápadného zaprášeného obrazu. Je 

na něm maličký, velmi hubený rytíř. Jeho brnění je 

pomačkané a zrezivělé. Pak se stane divná věc – 

rytíř na Brontíka mrkne. A toho hned napadne, že se musí za neznámým rekem 

vypravit. Jak jen tenhle střemhlavý let do středověku dopadne? 


